ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày       tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công bố kết thúc tình huống khẩn cấp về thiên tai gây sạt lở đất, đá

tại xóm Rằng, xã Cao Sơn, huyện Đà Bắc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy

định tổ chức, hoạt động ứng phó, sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ-UBND ngày 20/9/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc công bố tình huống khẩn cấp về thiên tai gây sạt lở đất,

đá tại các khu dân cư trên địa bàn tỉnh Hòa Bình;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 509/TTr-

SNNMT ngày 09/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kết thúc tình huống khẩn cấp về thiên tai gây sạt lở đất, đá

tại xóm Rằng, xã Cao Sơn, huyện Đà Bắc.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Đà Bắc tiếp tục kiểm tra theo dõi diễn

biến sạt lở trong khu vực, kịp thời có phương án đảm bảo an toàn cho người dân

và cơ sở hạ tầng khi có tình huống xảy ra; thông báo tới chính quyền cơ sở, người

dân và các phương tiện thông tin đại chúng quyết định kết thúc tình huống khẩn

cấp về thiên tai.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Nông

nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ

2

huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đà Bắc; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ NN&MT;

- Bộ Xây dựng;

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- BCH PCTT-TKCN&PTDS tỉnh;

- Báo Hòa Bình;

- Phó CVP UBND tỉnh V. Tuấn Dũng;

- Trung tâm TH&CB;

- Lưu: VT, KTN (Đg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Sứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:31:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Vũ Tuấn Dũng<dungvt.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:40:37+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Đinh Công Sứ<Sudc.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:49:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:49:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T19:01:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!